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  naslfarda پخش سریال «پرگار» 
بعد ازماه رمضان

مهر: با پخش سریال «سرگذشت»  قرار بر این 
شد تا مجموعه تلویزیونى «پرگار» به کارگردانى 
شهرام شاه حسینى بعد از نوروز 99 پخش شود. 
نام این سریال و زمان پخش آن تا به حال سه بار 
تغییر کرده است. این سریال که در ادامه سریال 
«آسمان همیشه ابرى نیست» تولید شده است، 
ابتدا «آسمان هواى باران دارد» نام داشت. بعد 
از مدتى نام آن به «بى قید و شرط» تغییر کرد و 
روزهاى منتهى به پخش نیز «پرگار» نام گرفت. 
قرار بود این سریال به دلیل مضمونى که دارد در 
فصل پاییز پخش شود اما در خبرها اعلام شد 
بعد از سریال دهه فجرى شبکه یک روى آنتن 
مى رود که پخش آن به دلیل تقارن با انتخابات 

به بعد از نوروز 99 موکول شد.

«جایى براى فرشته ها نیست» و 
«پروژه ازدواج» در راه بلژیک

فارس: مستند «جایى براى فرشته ها نیست» به 
کارگردانى سام کلانترى در بخش رقابتى نگاه 
جوان» و «پروژه ازدواج» ساخته حسام اسلامى 
و عطیه عطارزاده در بخش «مسابقه بین الملل» 
دوازدهمین جشنواره مستند «میلینیوم»  
پذیرفته شدند. این جشنواره از تاریخ 7 الى 15 

فروردین 99 در شهر بروکسل برگزارمى شود.

دورخیز انیمیشن کوتاه ایرانى 
براى اسکار 2021

پایگاه خبرى فیلم کوتاه: انیمیشن کوتاه 
«سانگ اسپرو» به تهیه کنندگى و کارگردانى 
فرزانه امیدوارنیا با دریافت تندیس بهترین 
انیمیشن کوتاه از جشنواره «لیبو»، واجد شرایط 
رقابت در بخش انیمیشن هاى کوتاه اسکار سال 
2021 شد. این انیمیشن کوتاه در مدت زمان 
تقریبى 10 دقیقه و با موضوع مهاجرت، تاکنون 
در بیش از چهل جشنواره مهم بین المللى 
حضور داشته و موفق به دریافت هفت جایزه 

از جمله از جشنواره فیلم جیفونى شده است.

مدیر عامل مؤسسه 
هنرمندان پیشکسوت منصوب شد

فارس: براساس پیشنهاد هیئت مدیره 
مؤسسه هنرمندان پیشکسوت با حکم رئیس 
هیئت امناى مؤسسه، سیدمحمد طباطبایى 
حسینى به عنوان مدیرعامل مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت منصوب شد. هیئت امناى 
مؤسسه هنرمندان پیشکسوت با توجه به 
اساس نامه و پایان مهلت فعالیت هیئت مدیره 
قبلى و قدردانى از اعضاى هیئت مدیره قبلى، 
سیدحسین سیدزاده، مهدى افضلى، حسن 
ریاحى، محسن على اکبرى و مریم معترف را به 
عنوان اعضاى هیئت مدیره مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت معرفى کرد و هیئت مدیره مؤسسه، 
سیدمحمد طباطبایى حسینى را به عنوان مدیر 

عامل انتخاب کرد.

احمد نجفى
 مجرى برنامه نوروزى شد

تسنیم: شبکه ایران کالا براى ایام نووز 
گفت وگوهاى جذاب و دیدنى را با اجراى بازیگر 
سینما و تلویزیون تدارك دیده است و به زودى 
از سرى دوم مسابقه «ایرونیجات» نیز رونمایى 
مى کند. شبکه ایران کالا براى عید نوروز هم 
برنامه دارد که احمد نجفى بازیگر سینما و 
تلویزیون با صاحبان نشان هاى تجارى مطرح و 
موفق کشور با شعار «فرشى قرمز در بازار بزرگ 
ایران براى شما تولید کنندگان ایرانى پهن 
کرده ایم»، گفت وگوهاى جذاب و تماشایى کرده 
است. این برنامه در بازار بزرگ ایران درحال 
ضبط است؛ در 20 قسمت 45 دقیقه اى تولید و 

در ایام نوروز پخش خواهد شد.

اجراى «کلوچه دارچینى» 
و «ماه پیشونى» در سال آینده

مریم کاظمى، بازیگر و کارگردان تئاتر کودك و 
بزرگ سال، این روزهاى اسفندماه پرتلاش براى 
اجراهایش در کانون پرورش فکرى کودکان و 
نوجوانان بود. نمایش «کلوچه دارچینى» او پر 
مخاطب در کانون به صحنه مى رفت و تمرینات 
«ماه پیشونى» نیز براى اجرا در چهاردهم 
اسفند ماه انجام مى شد که به دلیل شیوع کرونا 

برنامه ها کنسل شد.

هفت

به نظر مى رسد فعلاً تنها راه مبارزه با کرونا در 
خانه ماندن است. در خانه ماندن اما حوصله 
سر رفتن و کسلى نیز به همراه دارد. همین سر 
رفتگى حوصله موجب مى شود که مردم بیشتر 
تلویزیون نگاه کنند. نمى شود همه زمان را به 
خواندن کتاب یا انجام بازى هاى خانگى سپرى 

کرد؛ قطعاً بخشى از وقت هر خانواده در عصر کرونا 
به تلویزیون اختصاص پیدا مى کند.

در این زمان صداوسیما با توجه به افزایش 
مخاطبانش به واسطه کرونا، عهده دار دو وظیفه مهم 

است؛ اول آموزش و دوم سرگرم کردن مردم.
الحق والانصاف در زمینه آموزش، صداوسیما عملکرد 
قابل قبولى داشته است. آن ها توانسته اند به خوبى 
راه مقابله با کرونا را به جامعه انتقال دهند؛ بماند که 
هنوز برخى از مردم این بیمارى ویروسى را جدى 
نگرفته اند و هنوز عادى زندگى مى کنند، گویا نه 

خانى آمده و نه خانى رفته است.
به طور مثال برنامه «طبیب» شبکه سوم  که هر روز 
صبح با حضور پزشکان مختلف روى آنتن مى رود، 
عملکرد قابل قبولى در زمینه آموزش داشته است و 

توانسته اطلاعات کرونایى مردم را بالا ببرد.
در زمینه سرگرمى اما متاسفانه تلویزیون نمره 
تجدیدى گرفته است؛ زیرا پخش فیلم ها و برنامه هاى 
تکرارى به معناى سرگرم کردن مردم نیست. این 

روزها فیلم هایى از تلویزیون پخش مى شود که شاید 
مردم بیش از صد بار آن ها را دیده باشند؛ فیلم هایى 

که دیگر جذابیت قبلى را براى مخاطب ندارند.
به نظر مى رسد مدیران تلویزیون درِ گونى آرشیو 
خود را باز کرده اند و هر آنچه هست را از آن بیرون 

آورده اند و پخش مى کنند.
واقعاً مسئولان تلویزیون فکر مى کنند پخش هزار باره 
«لورل وهاردى» مى تواند زمینه ساز سرگرمى مردم 
باشد؟ این وضعیت بعد از هشت شب اسفناك تر 
مى شود. پخش سریال هایى که تم تلخ اجتماعى 

دارد و حال مخاطب را خراب تر مى کند.
بهتر بود تلویزیون همان گونه که در ایام نوروز به 
واسطه سریال ها و فیلم هاى سینمایى جدیدى که 
پخش مى کند تا حدودى نظر مخاطبان خود را تأمین 
مى کند، در ایام کرونا هم ازهمین شیوه استفاده 
مى کرد و به جاى فشردن دکمه تکرار به دنبال پخش 
فیلم ها و سریال هاى جدید بود. همین الان بسیارى 
از فیلم هاى ایرانى و خارجى وجود دارد که تا به امروز 
تلویزیون آن ها را پخش نکرده است. با یک تعامل 
مناسب میان صداوسیما و تهیه کنندگان فیلم هاى 

ایرانى، مى شود این چرخه را جذاب تر کرد.
خوشبختانه سایت هاى ارائه فیلم VOD (فیلیمو، 
نماوا و...) تا حدودى توانسته جور صداوسیما را 
بکشد و مردم را از چرخه تکرار تلویزیون رها سازد. اما 
همه مردم دسترسى به این سایت ها ندارند و مجبور 
هستند براى سپرى کردن زمان هاى مرده شان در 
خانه به تلویزیون پناه ببرند. ماندن مردم در خانه 
اسبابى مى خواهد که باید فراهم شود. با حلوا حلوا 
کردن دهان شیرین نمى شود و با پخش نکردن 
برنامه هاى جذاب، حوصله مردم سرجایش نمى آید. 
هر چند صداوسیما سال هاست که در اطلاع رسانى، 
تحلیل و موضع گیرى سیاسى با اکثریت مردم هم سو 

نبوده اما امیدواریم... . 
عصر ایران

فرهنگ وهنر
Culture And Art

چرا کرونا موجب پیشرفت 
موسیقى ایران مى شود؟

«کرونا» علیه «مافیاى موسیقى» 
تهدیدى  که فرصت   شد

صابر جعفرى
آهنگ ساز و نوازنده

کرونا با همه ترسى که در مردم، مسئولان و 
جامعه ایجاد کرد، اما به نظر من در درازمدت 
تأثیر مثبتى روى فرهنگ و هنر و موسیقى این 

مرز و بوم خواهد داشت.
نخستین دلیل آن این است که تمام هنرجویان 
و معلمان موسیقى پى برده اند که مى توان به 
صورت آنلاین کلاس هاى موسیقى را برگزار 
کرد و در نتیجه موسیقى و آموختن آن نیز مانند 
بسیارى از فرآیندهاى دیگر به موبایل هاى 
ما منتقل مى شود که این چندین حسن 

دارد.
ماندن در خانه و تمرین و آموختن ساز از طریق 
اینترنت، بار روانى و خستگى کمترى در هنرجو 
و مدرس ایجاد مى کند؛ زیرا کمتر در ترافیک 
ماندن و نگرانى از جاى پارك ماشین و رسیدن 
به موقع در کلاس و این که تمرین کرده است یا 
نه، به هنرجو آرامش بیشترى مى دهد. همچنین 
مدرس موسیقى با ماندن در منزل و تدریس 
آنلاین، وقت بیشترى براى تمرین نوازندگى 
خود دارد و در نتیجه باعث پیشرفت مدرس و 
سواد و تکنیک بیشتر او و در نتیجه هنرجویانش 

مى شود.
هر تغییرى در گذار از سنت به مدرنیته؛ بسیار 
براى یک نسل سخت است اما متاسفانه فقط 
کرونا مى توانست به مدرسان سنت گرا و وابسته 
تدریس حضورى موسیقى ایران، ثابت کند که 
به راحتى مى توان تغییر کرد و با تکنولوژى 
پیش رفت. ضمن این که تکنولوژى و استفاده 
از اپلیکیشن هاى تماس، براى مدرس سواد 
نرم افزارى و گشت و گذار مدرس در اینترنت را 
افزایش مى دهد و این باعث به روز شدن دانش 

مدرس موسیقى مى شود.
 حسن دیگرى که کرونا براى موسیقى ایران 
به ارمغان آورده این است که بسیارى از 
گروه هاى کوچک و بزرگ موسیقى و نوازندگان 
و خوانندگان ایران با ماندن در خانه و دلتنگى 
و از سر کار تراشیدن براى خود، در حال تولید 
موسیقى آنلاین هستند. به این صورت که یک 
آهنگ ساز قطعه اى را آهنگ سازى مى کند  
یا قطعه اى مشهور را براى چند نوازنده و 
خواننده تنظیم مى کند و براى آن ها از طریق 
اینترنت ارسال مى نماید و آن ها نیز از طریق 
اینترنت و در منزل خود آن قطعه را تمرین 
کرده و صدا و تصویر خود را براى آهنگ ساز 
مى فرستند و یک قطعه موسیقى آنلاین تولید 

مى شود.
ممکن است در این برهه زمانى کیفیت این 
موسیقى ها به دلیل نبود امکانات کافى و 
فقط وجود گوشى هاى همراه پایین باشد اما 
حرکتى نو در موسیقى اتفاق خواهد افتاد و 
به تدریج هر نوازنده در منزل خود امکانات 
پیشرفته ضبط موسیقى با ساز خود را خواهد 
داشت و اتفاقات خوبى در این زمینه در حال

 رخ دادن است.
بدین گونه موسیقى بهترى توسط 
موسیقى دان هاى واقعى در موبایل ها تولید 
خواهد شد و مستقیم به دست مخاطبان خواهد 
رسید. مافیاى موسیقى نمى تواند در آن نقشى 
داشته باشد و این نوازنده ها و خواننده هاى 
خوب هستند که اثر خود را بى واسطه و بدون 
اعمال سلیقه مافیاى بى سواد موسیقى به گوش 
مخاطب خواهند رساند. جاى بسى امید است 
که موسیقى واقعى به مخاطب ایرانى برسد تا 

موسیقى که مافیا دلش مى خواهد.
همچنین تدریس مستقیم معلم به هنرجو 
به صورت آنلاین دست واسطه ها را مانند 
آموزشگاه هاى موسیقى که درصد زیادى 
از شهریه هنرجوها را (حداقل 50درصد) 
برمى دارند قطع مى کند و این گونه با درآمد 
بیشتر براى معلم موسیقى هنرجو معلم واقعى 
و خوب را با یک جست وجوى ساده اینترنتى 
و از طریق دیدن فیلم نوازندگى هنرجویان 
آن معلم انتخاب مى کند و آن معلم نیز انگیزه 
بیشترى براى تدریس خواهد داشت و دیگر 
نیازى به اجاره سنگین آموزشگاه هاى موسیقى 
نیست و مدرسان شهریه هاى معقول براى 
آموختن ساز پیشنهاد مى دهند و هنرجویان 
بیشترى براى سازهاى مختلف پدیدار 

مى شوند.
هم اکنون اغلب هنرجوهاى موسیقى در ایران به 
دلیل تبلیغات کاذب آموزشگاه هایى که سرمایه 
بیشترى دارند یا مدرسانى که بیشتر با نمایش 
ناز و عشوه هاى خود هنرجو جذب مى کنند تا 
تدریس و دانش خوب، جذب یک آموزشگاه 
یا مدرس مى شوند. در عین حال قشر متوسط 
رو به پایین نیز این گونه مى تواند به آموختن 
موسیقى على رغم بحران اقتصادى که وجود 

دارد بیاندیشد.
کما این که شهرستان هاى کوچکى که فاقد 
معلم هاى خوب موسیقى هستند با جا افتادن 
تدریس آنلاین، موسیقى و هنرجویان موسیقى 

شهرستان ها نیز پیشرفت خواهد کرد... .
 و این گونه کرونا روى موسیقى ایران تأثیر خوب 
خواهد گذاشت؛ زیرا هم موسیقى خوب بیشتر 
تولید خواهد شد و هم آموزش موسیقى در ایران 

پیشرفت خواهد کرد.
خبرگزارى مهر

یادداشت
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نخستین جشنواره فیلم عربستان، نیامده به تعویق افتاد«جزیره فانتزى» دهمین فیلم پرفروش جهان در سال2020
میزان: فیلم سینمایى «جزیره فانتزى» اثرى در ژانر تریلر و رازآلود، اکران بین المللى خود را از هفته گذشته آغازکرده و هم اکنون با 
فروشى معادل 40میلیون دلار در رتبه دهم جدول فروش جهانى ایستاده است. فیلم سینمایى جزیره فانتزى اثرى در سبک ترسناك 
فراطبیعى محصول ایالات متحده به کارگردانى «جف وادلو» است که در 28 فوریه 2020 منتشرشد. این فیلم در اولین هفته از اکران خود 
با فروشى معادل 12.4 میلیون دلارسوم باکس آفیس شد. این فیلم به کارگردانى جف والدو ساخته شده ونگارش فیلم نامه آن را «جیلیان 
جیکوپس» و «کریستوفر روچ» بر عهده داشته اند. جف وادلو، متولد دوم مارس 1976 کارگردان، فیلم نامه نویس، هنرپیشه، و تهیه کننده 
اهل ایالات متحده آمریکا است. وى ازسال 2002 میلادى تاکنون مشغول فعالیت بوده است. مایکل پنیا، لوسى هیل، مگى کیو، پورتیا 

دوبلدى، جیمى او. یانگ، رایان هانسن ومایکل روکر بازیگرانى هستند که در فیلم سینمایى جزیره فانتزى به ایفاى نقش پرداخته اند.

ایسنا: اولین دوره جشنواره بین المللى فیلم «دریاى سرخ» عربستان که قرار بود در ماه مارس (اسفند و فروردین ماه) برگزار شود 
به سبب شیوع ویروس کرونا به زمان دیگرى موکول شد. در ادامه لغو برگزارى رویدادهاى فرهنگى و هنرى به سبب شیوع ویروس 
کرونا، مسئولان اولین دوره از جشنواره بین المللى فیلم دریاى سرخ که قرار بود از 12 تا 21 مارس (22 اسفند تا 2 فروردین) 
در شهر «جده» عربستان برگزار شود نیز از تعویق برگزارى این جشنواره خبر دادند. خبر تعویق برگزارى این رویداد سینمایى 
پس از تایید اولین مورد ابتلا به ویروس کرونا در عربستان سعودى منتشر شده است. سعودى ها پیش از این در اقدامى بى سابقه 
اعلام کردند تا اطلاع ثانوى حضور زائران خانه خدا در این کشور ممنوع است. قرار است تاریخ جدید برگزارى جشنواره فیلم 

«دریاى سرخ» به زودى اعلام شود.

تصویربردارى فصل دوم مجموعه «نون. خ» به کارگردانى سعید آقاخانى و تهیه کنندگى 
مهدى فرجى هم چنان در تهران ادامه دارد. 

 قسمت اول مسابقه تلویزیونى «ایران» با اجراى سام درخشانى،  از شبکه اول سیما پخش
 خواهد شد.

قفسه کتابجشنواره

مرکز آفرینش هاى هنرى مهرستان وابسته به مرکز احیا اندیشه و سیره 
علوى پس از تجربه موفق نخستین جشنواره ملى عکس مهرستان این 
بار با همکارى سازمان فرهنگى تفریحى شهردارى اصفهان، فولادمبارکه 
اصفهان، مرکز کنترل سرطان آلا و انجمن عکاسان مطبوعاتى اصفهان دومین جشنواره ملى عکس خود را با موضوع 

خانواده برگزار مى کند. این جشنواره در سه بخش مجموعه عکس، تک عکس (حرفه اى) و موبایلى برگزار مى شود.
 موضوعات جشنواره

1. خانواده ایرانى، تفریح، نشاط و سرگرمى 
2. خانواده ایرانى، مهمانى و دورهمى فامیلى

 3. خانواده ایرانى، روابط شیرین و صمیمى اعضاى خانواده 
4. خانواده ایرانى، فرهنگ و آداب و رسوم

 5. خانواده شاد پرجمعیت به عنوان نماد خانواده ایرانى
 6. خانواده ایرانى و ازدواج

 7. خانواده ایرانى، معضلات و تهدیدها 
8. خانواده ایرانى، سبک زندگى، معنویت و اخلاق

جوایز:
بخش مجموعه عکس

- جایزه ویژه مجموعه عکس: لوح افتخار و تندیس جشنواره و مبلغ 30 میلیون ریال + وام 150 میلیون ریالى
- تقدیر هیئت داوران براى مجموعه عکس: لوح افتخار و مبلغ 10 میلیون ریال + وام 50 میلیون ریالى

بخش تک عکس حرفه اى
-نفر اول بخش تک عکس: لوح افتخار و تندیس جشنواره و مبلغ 20 میلیون ریال+ وام 100 میلیون ریالى
- نفر دوم بخش تک عکس: لوح افتخار و تندیس جشنواره و مبلغ 15 میلیون ریال+ وام 100 میلیون ریالى
- نفر سوم بخش تک عکس: لوح افتخار و تندیس جشنواره و مبلغ 10 میلیون ریال+ وام 100 میلیون ریالى

 بخش موبایلى
 5 نفر برگزیده بخش موبایلى: لوح افتخار جشنواره و مبلغ 5 میلیون ریال + وام 20 میلیون ریالى

علاقه مندان جهت ثبت نام و مشاهده شرایط و مقررات جشنواره به سایت fest.mehrestan.ir مراجعه فرمایند.

ایسنا: کتاب خاطرات «وودى آلن»، پس از حواشى فراوان، سرانجام از تاریخ 7 آوریل (18 فروردین ماه) 
منتشر خواهد شد. این کتاب که مدت زمان زیادى است شایعاتى درباره انتشار و یا عدم انتشار آن به ویژه 
در دوره اوج کمپین دفاع از حقوق زنان مطرح بود، از طریق انتشارات گرند سانترال که زیر مجموعه 
انتشارات اشت بوك گروپ است، از ماه آینده میلادى روانه بازار خواهد شد. این کتاب خودزندگى نامه 
که روایتى جامع از زندگى شخصى و حرفه اى این سینماگر کهنه کار ارائه مى دهد، به فعالیت هاى او 
در عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون نیز پرداخته و آلن در این کتاب به روابط خود با خانواده و دوستانش 
نیز اشاره کرده است. کتاب خاطرات وودى آلن، علاوه بر آمریکا قرار است در کشورهاى کانادا، ایتالیا، 
فرانسه، آلمان و در ادامه در دیگر کشورها نیز منتشر شود و وودى آلن نیز چندین مصاحبه درباره این 
کتاب خواهد داشت. هنوز جزئیات بیشترى درباره مطالب این کتاب و شرایط قرارداد آلن با انتشارات 
گرند سانترال منتشر نشده است.حدود یک دهه پیش کتاب خاطرات وودى آلن در آستانه انتشار بود 
و او در سال 2003 یک قرارداد میلیون دلارى نیز با انتشارات پنگوئن امضا کرد اما بعدها در تصمیم 
خود تجدید نظر کرد. در سال 2019 و 2019 چندین بنگاه انتشاراتى با ابراز نگرانى از اتهامات اخلاقى 
مطرح شده درباره آلن، از انتشار کتاب او خوددارى کردند. در سال 1992، دیلان فارو، دخترخوانده آلن، 
او را به آزار و اذیت جنسى متهم کرد و اگرچه تحقیقات مدرکى براى اثبات گناه آلن پیدا نکرد اما وى 
نزدیک به سه دهه است که با این اتهامات رو به روست. «فارو» در سال 2014 و 2017 و همچنین در 
یک مصاحبه تلویزیونى در سال 2018 اتهامات علیه پدرش را تکرار کرد و باعث ایجاد موجى جدید و 
شدید از انتقادات به سوى آلن هم زمان با جنبش #MeeToo در هالیوود شد و به همین دلیل اقتباس 
نمایشى از یکى از آثار وى در برادوى لغو شد و بازیگرانى چون گرتاگرویگ، آلن پیج، ایوان راشل وود، 
مایکل کین، کالین فرث و… از همکارى گذشته با وودى آلن ابراز پشیمانى کردند. آلن پیش از این 
درباره ادعاهاى دخترخوانده اش گفته است: «بیش از 25 سال پیش این ادعاها مطرح شد، پرونده به 
طور کامل توسط کلینیک سوءاستفاده جنسى از کودکان در بیمارستان ییل نیو و سازمان رفاه کودکان 
نیویورك مورد بررسى قرار گرفت. آن ها چند ماه روى این قضیه کار کردند و مستقلاً نتیجه گرفتند 
هیچ تعرضى در کار نبوده است. در عوض، آن ها متوجه شدند که احتمالاً یک کودك آسیب پذیر از 
سوى مادر عصبانى اش که درگیر طلاقى پرتنش بوده است، راهنمایى شده تا این داستان را سرهم

 کند.»

مرکز آفرینش هاى هنرى مهرستان خبر داد:

برگزارى دومین جشنواره ملى عکس با موضوع خانواده
انتشار کتاب خاطرات «وودى آلن»؛ ماه آینده

خاطرات آقاى کارگردان را از دست ندهید

نگاهى به فیلم رزمى محبوب سینماى هالیوود

«ایپ من4» روى دور فروش
میزان: «ایپ من4» فیلم هنگ کنگى 
در ژانر رزمى و زندگى نامه اى به کارگردانى 
«ویلسون ییپ» و تهیه کنندگى «ریموندوانگ 
پاك مینگ» است که اکران بین المللى 
خود در سینماهاى جهان را از تاریخ 25ماه 
دسامبر سال 2019 میلادى آغاز کرده و 
تاکنون با فروشى معادل 2 میلیون دلار 
دومین فیلم پرفروش آسیایى هالیوود

 است.
«دانى ین» بازیگر مطرح سینماى رزمى جهان 
بار دیگر در نقش «ایپ من» استاد کونگ فو به 

سینماها بازمى گردد. نسخه چهارم ایپ من 
براساس گفته سازندگان پروژه آخرین فیلم از 

مجموعه فیلم هاى ایپ من خواهد بود.
این فیلم چهارمین و آخرین قسمت از مجموعه 
فیلم هاى ایپ من است و بر پایه زندگى نامه استاد 
ییپ من مى باشد. در این فیلم ستارگان رزمى 
هم چون دانى ین و اسکات ادکینز به ایفاى نقش 
خواهند پرداخت. دانى ین استاد هنرهاى رزمى 
است. او در رشته هاى کاراته، بوکس، کیک بوکس، 
جودو، جوجیتسو، مواى تاى، تکواندو، هاپکیدو، 
ووشو، (کونگ فو) و (وینگ چون) کار کرده است.

از فیلم هاى معروف او مى توان به قفس ببر، مردى 
به نام ایپ، شوالیه هاى شانگهاى، نبرد نهایى، 
تیغه 2، قهرمان، یک سرکش: داستانى از جنگ 
ستاره اى، تریپل اکس: بازگشت زندر کیج و گنگ 

شو دائو اشاره کرد.
نکته جالب توجه در مورد این فیلم 
بازگشت دانى ین در یک نقش اکشن بعد از 
گذشت سال ها از نسخه اول مجموعه است، 
علاوه بر دانى ین، بازیگرانى هم چون 
اسکات ادکینز، دنى چان و کاره نا نگ در 
فیلم سینمایى ایپ من به ایفاى نقش

پرداخته اند. «ایپ من 4» فیلم هنگ کنگى در ژانر 
رزمى و زندگى نامه اى به کارگردانى ویلسون ییپ 
و تهیه کنندگى ریموند وانگ پاك-مینگ است 

که اکران بین المللى خود در سینماهاى جهان 
را از تاریخ 25 ماه دسامبر سال 2019 میلادى 
آغاز کرده و تاکنون با فروشى معادل دو میلیون 
دلار دومین فیلم پرفروش آسیایى هالیوود است.

به نظر مى رسد فعلاً تنها راه مبارزه با کرونا در 
خانه ماندن است. در خانه ماندن اما حوصله 
سر رفتن و کسلى نیز به همراه دارد. همین سر 
رفتگى حوصله موجب مى شود که مردم بیشتر 
تلویزیون نگاه کنند. نمى شود همه زمان را به 
خواندن کتاب یا انجام بازى هاى خانگى سپرى 

کرد؛ قطعاً بخشى از وقت هر خانواده در عصر کرونا 
خواندن کتاب یا انجام بازى هاى خانگى سپرى 

کرد؛ قطعاً بخشى از وقت هر خانواده در عصر کرونا 
خواندن کتاب یا انجام بازى هاى خانگى سپرى 

در این زمان صداوسیما با توجه به افزایش 
مخاطبانش به واسطه کرونا، عهده دار دو وظیفه مهم 

الحق والانصاف در زمینه آموزش، صداوسیما عملکرد 
قابل قبولى داشته است. آن ها توانسته اند به خوبى 
راه مقابله با کرونا را به جامعه انتقال دهند؛ بماند که 
هنوز برخى از مردم این بیمارى ویروسى را جدى 
نگرفته اند و هنوز عادى زندگى مى کنند، گویا نه 

به طور مثال برنامه «طبیب» شبکه سوم  که هر روز 
صبح با حضور پزشکان مختلف روى آنتن مى رود، 

دارد و حال مخاطب را خراب تر مى کند.
بهتر بود تلویزیون همان گونه که در ایام نوروز به 
واسطه سریال ها و فیلم هاى سینمایى جدیدى که 
پخش مى کند تا حدودى نظر مخاطبان خود را تأمین 
مى کند، در ایام کرونا هم ازهمین شیوه استفاده 
مى کرد و به جاى فشردن دکمه تکرار به دنبال پخش 
فیلم ها و سریال هاى جدید بود. همین الان بسیارى 
از فیلم هاى ایرانى و خارجى وجود دارد که تا به امروز 
تلویزیون آن ها را پخش نکرده است. با یک تعامل 
مناسب میان صداوسیما و تهیه کنندگان فیلم هاى 

ایرانى، مى شود این چرخه را جذاب تر کرد.
خوشبختانه سایت هاى ارائه فیلم 

نماوا و...) تا حدودى توانسته جور صداوسیما را 
بکشد و مردم را از چرخه تکرار تلویزیون رها سازد. اما 
همه مردم دسترسى به این سایت ها ندارند و مجبور 
هستند براى سپرى کردن زمان هاى مرده شان در 
خانه به تلویزیون پناه ببرند. ماندن مردم در خانه 
اسبابى مى خواهد که باید فراهم شود. با حلوا حلوا 
کردن دهان شیرین نمى شود و با پخش نکردن 

صداوسیما در عصر کرونا چه شکلى است؟

تکرار تکرارى ها!

M.Mohseni@ gmail.com
مریم محسنى / گروه فرهنگ و هنر


